
Förteckning över viktigare författningar 
rörande skatter mm utkomna under år 
1972 samt över dessförinnan utkomna 
författningar som skall tillämpas första 
gången vid 1973 års taxering 

utarbetad av avdelningsdirektören Sture Hagergård 

Författningar rörande punktskatter är ej medtagna. 
Förteckningen är uppbyggd på samma sätt som motsvarande förteckningar 

1969-1972 (införda i Skattenytt nr 3 respektive år). I enlighet med förutsättning­
arna har vissa författningar i föregående års förteckningar medtagits även i årets 
förteckning. 

De angivna numren är författningarnas nummer i Svensk författningssamling. 
Författningarna är indelade i fyra huvudgrupper. Överhoppat mellanrum mellan 
författningar markerar samröre mellan dessa. 

Författningarna har i princip placerats i nummerordning. Denna har brutits, när 
författningar med samröre placerats ihop. Sålunda har under ett visst år utkomna 
författningar med ändringar i samma författning - utom vad beträffar kommunal­
skattelagen och förordningen om statlig inkomstskatt - regelmässigt sammanförts 
under det lägsta numret. Vidare har författningar som berört samma reform sam­
manförts under det lägsta numret. 

Hänvisning till författning avser författning i årets förteckning, om annat ej 
angivits. 

Om det i förteckningen inte gjorts hänvisning till övergångsbestämmelser, har 
dessa redovisats fullständigt med undantag av övergångsbestämmelser om efter­
taxering, vilka uteslutits. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering utom vad angår dubbelbeskattningsavtal m m, 

fastighetstaxering 

Utkomna under år 1971 

923. Ändring i förordningen ( 1971: 50) om särskilt investeringsavdrag vid taxering 
till statlig inkomstskatt; avdragsrätten utsträckt till att gälla även inventarier an­
skaffade under år 1972, mm. - Författningen träder i kraft den 21 december 1971. 

Jämför 1972: 71 och därunder upptagna författningar. 
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1971/1972 
925. Ändring i kommunalskattelagen; ändrade bestämmelser om marköverföring 
med anledning av införandet av fastighetsbildningslagen (1970: 988), mm. - För­
fattningen träder i kraft den 21 december 1971 och tillämpas första gången vid 
1972 års taxering. Den kan dock tillämpas mera generellt första gången först vid 
1973 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

1083. Ändring i utlandsresereglementet; ändrade utlandstraktamenten. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1972. 

Jämför 1972 :274 och 664. 

Utkomna under år 1972 

27. Kungörelse om bevarande av deklarationer avgivna till ledning vid 1966 års 
taxering. - Författningen träder i kraft den 1 mars 1972. 

39. Ändring i kungörelsen ( 1971 : 8) om avdrag vid inkomsttaxeringen för bidrag 
till viss forskning eller visst utvecklingsarbete. - Författningen träder i kraft den 15 
mars 1972. 
614. Ändring i kungörelsen. - Författningen träder i kraft den 13 december 1972. 

49. Lag med särskilda bestämmelser om insättning på skogskonto; rätt för beskatt­
ningsåren 1971 och 1972 till ökad avsättning vad angår skog som stormfällts i avse­
värd omfattning under år 1971. - Författningen träder i kraft den 22 mars 1972. 
Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Jämför 1969 :713 under 1969: 199 i 1970 års förteckning. 
746 och 747. Med anledning av den ändrade jordbruksbeskattningen (se 1972 :741 
och därunder upptagna författningar) vidtagna redaktionella ändringar i 

förordningen ( 1959: 129) om uppskov i vissa fall med beskattning av intäkt av 
skogsbruk ( 7 46) och 

förordningen ( 1954: 142) om taxering för inkomst av medel, som insatts å skogs­
konto (747). 
- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1973. Äldre bestämmelser gäller vid 
1973 och tidigare års taxering ävensom i de fall inkomst av jordbruksfastighet icke 
beräknas enligt bokföringsmässiga grunder. 

71. Ändring i förordningen ( 1971 :50) om särskilt investeringsavdrag vid taxering 
till statlig inkomstskatt; begränsning av rätten för fysiska personer att göra investe­
ringsavdrag med högre belopp än som svarar mot inkomsten av den verksamhet i 
vilken inventarieanskaffningen gjorts, mm. - Författningen träder i kraft den 12 
april 1972. Den nya bestämmelsen om den inskränkta rätten till investeringsavdrag 
tillämpas första gången vid 1972 års taxering. 
717. Ändring i förordningen; avdragsrätten utvidgad till 30 procent av anskaff­
ningskostnaden för inventarier som anskaffats under perioden den 1 november 1972 
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1972 
-den 30 juni 1973, mm. - Författningen träder i kraft den 22 december 1972. 
Se vidare övergångsbestämmelserna. 
718. Förordning om särskilt investeringsavdrag för vissa byggnadsarbeten; rätt 
till avdrag avseende arbete som utförs under perioden den 1 november 1972-den 
31 december 1973. - Författningen träder i kraft den 22 december 1972. 

Jämför 1971: 923. 

74. Ändring i kommunalskattelagen: möjlighet för Kungl. Maj :t att, i syfte att 
främja samhällsekonomiskt betydelsefulla uppgifter, medge rätt till avdrag för vissa 
öppna koncernbidrag, vilka eljest inte är avdragsgilla; mm. - Författningen träder 
i kraft den 1 juli 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

77-80. Ändrade bestämmelser om grundavdrag för dödsbo, skatt för gemensamt 
kommunalt ändamål och befrielse för dödsbo att erlägga kvarstående eller tillkom­
mande skatt; därav föranledd 

ändring i kommunalskattelagen ( 77), 
lag om skatt för gemensamt kommunalt ändamål ( 78), 
ändring i förordningen om statlig inkomstskatt ( 79) och 
ändring i förordningen om statlig förmögenhetsskatt (80; jämför 1972 :767 under 

1972:765). 
- 77 träder i kraft, såvitt avser 75 § 1 mom. den 1 juli 1972, och i övrigt den 19 
april 1972. 78 träder i kraft den 1 januari 1973, då förordningen ( 1928 :395) angåen­
de det belopp, varmed kommunal inkomstskatt för gemensamt kommunalt ändamål 
skall utgöras upphör att gälla. Äldre bestämmelser gäller fortfarande i fråga om 
skatt för gemensamt kommunalt ändamål på grund av taxering år 1973 eller tidi­
gare år. 79 och 80 träder i kraft den 1 juli 1972. 

Jämför 1972: 75, 76, 84 och 85 under Uppbörd, socialavgifter mm. 

80. Ändring i förordningen om statlig förmögenhetsskatt; se under 1972: 77. 
767. Ändring i förordningen; se under 1972 :765. 

81. Ändring i förordningen om sjömansskatt; ändrad grund för fördelning av sjö­
mansskatt för i riket ej bosatta sjömän i vissa fall, mm. - Författningen träder i 
kraft den 19 april 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
83. Ändring i taxeringsförordningen; redares skyldighet att lämna kontrolluppgift 
avskaffad, föreskrift att i inkomstlängden anteckna beskattningsbar sjöinkomst, 
mm (se vidare 1972 :83 nedan). - Författningen träder i kraft den 19 april 1972. 
Se vidare övergångsbestämmelserna. 
570. Ändring i förordningen om sjömansskatt; skattekompensationen för redares 
skyldighet att utge sjuklön borttagen, m m. - Författningen träder i kraft den 1 
januari 1973. Äldre lydelse gäller i fråga om sjömansskatt som redovisats för tid före 
ikraftträdandet. 
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1972 
571. Ändrad lydelse av de vid förordningen fogade sjömansskattetabellerna; juste­
ring av sjömansskatten med hänsyn till bl a de nya skatteskalorna för statlig inkomst­
skatt (se 1972:375). - Författningen träder i kraft den 1 mars 1973. Tabellerna 
tillämpas i sin nya lydelse från och med nämnda dag vid redares avräkning med sjö­
man av belopp som utgör beskattningsbar inkomst. 

83. Ändring i taxeringsförordningen; ändringar betingade av föreskrifterna om 
skattereduktion, mm (se vidare under 1972 :81 ). - Författningen träder i kraft den 
19 april 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
171. Ändring i förordningen; se under 1972: 169. 
443. Ändring i taxeringskungörelsen; se under 1972: 169. 
745. Ändring i taxeringsförordningen; se under 1972 :741. 
764. Ändring i förordningen; befrielse för vissa folkpensionärer från deklarations­
skyldighet, organisatoriska förändringar i syfte att förenkla taxeringsarbetet, änd­
ringar för effektivare deklarationskontroll, mm. - Författn'ingen träder i kraft den 
29 december 1972. Äldre lydelse av 22 § 1 mom. gäller vid 1973 och tidigare års 
taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
772. Ändring i taxeringskungörelsen. - Författningen träder i kraft den 29 decem­
ber 1972. 

128. Lag om skattefrihet vid premiering av sparande. - Författningen träder i 
kraft den 10 maj 1972. 

169-171 och 443. Ändrade bestämmelser för den särskilda fastighetstaxeringen; 
därav föranledd ändring i 

kommunalskattelagen ( 169), 
förordningen ( 1962 :656) angående de tider då allmän fastighetstaxering skall 

äga rum (170), 
taxeringsförordningen ( 171; jämför 1972 :83 och därunder upptagna författning­

ar) och 
taxeringskungörelsen ( 443; jämför 1972 : 83 och därunder upptagna författ­

ningar). 
- 169-171 träder i kraft den 1 januari 1973. 443 träder i kraft, såvitt avser 69 a § 
den 12 juli 1972, och i övrigt den 1 januari 1973. Såvitt avser 169, 171 och 443 gäller 
fortfarande äldre bestämmelser i fråga om särskild fastighetstaxering för år 1972 eller 
tidigare år. Till 169 och 443 finns ytterligare övergångsbestämmelser, till vilka hän­
visas. 

254. Ändring i kommunalskattelagen: sådan avgränsning av temporär pension att 
särskild tilläggspension, som utgår enligt överenskommelse mellan Svenska arbets­
givareföreningen och Landsorganisationen i Sverige, utgör pensionsförsäkring i 
skatterättslig mening; förmån av viss fri gruppsjukförsäkring skattefri. - Författ-
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1972 
ningen träder i kraft den 14 juni 1972 och tillämpas första gången vid 1973 års 
taxering. 

273. Ändring i kommunalskattelagen; skärpt realisationsvinstbeskattning vid över­
låtelse av aktier eller andelar i sk vinstbolag. - Författningen träder i kraft den 
14 juni 1972 och tillämpas även på avyttring av aktie eller andel som skett efter 
utgången av år 1971. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

274 och 664. Ändring i utlandsreglementet; ändrade traktamenten. - Författ­
ningarna träder i kraft den 1 juli 1972 respektive den 1 januari 1973. 

Jämför 1971: 1083. 

375. Ändring i förordningen om statlig inkomstskatt; provisorisk omläggning av den 
statliga inkomstskatteskalan. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1973. 
Äldre bestämmelser gäller dock vid 1973 och tidigare års taxering. 

Jämför 1972: 571 under 1972: 81 samt 1972: 495 under Uppbörd, socialav­
gifter mm. 

436. Ändring i kommunalskattelagen; avgift enligt lagen ( 1972 :435) om överlast­
avgift ej avdragsgill. - Författningen träder i kraft efter särskilt förordnande.* 

507. Ändring i instruktionen för riksskatteverket; inrättande av reklamskattenämn­
den [jämför förordningen ( 1972: 266) om skatt på annonser och reklam, vilken för­
ordning ej finns 'i förteckningen], mm. - Författningen träder i kraft den 11 oktober 
1972. 

741-747. Ändrad jordbruksbeskattning: allmän övergång till bokföringsmässig 
redovisning av inkomst av jordbruksfastighet, ändrade avskrivningsregler, mm; 
därav föranledd ändring i 

kommunalskattelagen (741; lag om ikraftträdande 742), 
förordningen (1951 :793) om skyldighet för vissa idkare av jordbruk eller skogs­

bruk att föra räkenskaper såsom underlag för taxering; bl a förordningens rubrik 
ändrad till "jordbruksbokföringslag" (743; jämför 769-771 här nedan), 

förordningen angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad in-
komst ( 744), 

taxeringsförordningen (745; jämför 1972 :83 och därunder upptagna författ­
ningar), 

förordningen ( 1959: 129) om uppskov i vissa fall med beskattning av intäkt av 
skogsbruk (746; jämför 1972 :49 och därunder upptagna författningar) och 

förordningen ( 1954: 142) om taxering för inkomst av medel, som insatts å skogs­
konto (747; jämför 1972 :49 och därunder upptagna författningar). 
- 743 träder i kraft den 1 mars 1973 och de övriga författningarna den 1 januari 

• I 1973: 7 har förordnats att 1972: 436 skall träda i kraft den 1 april 1973. 

75 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-16 09:36:32



1972 
1973. Övergången till bokföringsmässig redovisning av inkomst av jordbruksfastighet 
skall ske under taxeringsåren 1974-1978. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

769-771. Redaktionell ändring med anledning av den ändrade jordbruksbeskatt­
ningen; ändring i 

förordningen ( 1966: 138) om skyldighet för tandläkare att föra vissa räkenskaper 
som underlag för taxering (769), 

förordningen ( 1966: 139) om skyldighet för pälsdjursuppfödare, kreaturshand­
lare m fl att föra vissa räkenskaper som underlag för taxering (770) och 

förordningen ( 1966 : 140) om skyldighet för den som driver taxirörelse att föra 
vissa räkenskaper som underlag för taxering ( 771). 
- Författningarna träder i kraft den 29 december 1972. 

750. Ändring i lagen om skatterätt och länsrätt; redaktionella ändringar med anled­
ning av ny vägtrafiklagstiftning (se 1972 :592-605, som ej finns i förteckningen). 
- Se övergångsbestämmelserna. 
754. Kungörelse om ikraftträdande av 750, vilken träder i kraft den 1 januari 1973. 

765-767. Ändring i anslutning till 1970 års skattereform (se 1970: 162 och därun­
der upptagna författningar i 1971 års förteckning) i vad angår likställdheten mellan 
man och kvinna; ändring i 

kommunalskattelagen ( 765), 
förordningen om statlig inkomstskatt (766) och 
förordningen om statlig förmögenhetsskatt (767; jämför 1972:80 under 1972:77). 

- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1973. Äldre bestämmelser gäller 
vid 1973 och tidigare års taxering. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering vad angår dubbelbeskattningsavtal, m m 

Utkomna under år 1972 
7 och 500. Ändring i anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Island. -
Författningarna träder i kraft den 2 februari respektive den 4 oktober 1972. 

8 och 499. Ändring i anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Danmark. -
Författningarna träder i kraft den 2 februari respektive den 4 oktober 1972. 

35. Nytt dubbelbeskattningsavtal med Norge. - Författningen träder i kraft den 
10 mars 1972. Det gamla dubbelbeskattningsavtalet gäller, med visst undantag, 
fortfarande i fråga om inkomst som förvärvats före utgången av år 1971 samt vid 
taxering till statlig förmögenhetsskatt år 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
36. Kungörelse om kupongskatt för person med hemvist i Norge, mm. - Författ­
ningen träder i kraft den 10 mars 1972 och tillämpas beträffande kupongskatt på 
utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda dag och beträf-
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1972 
fande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på andel i ekonomisk förening som 
blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av år 1971. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 
498. Ändring i anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Norge. - Författ­
ningen träder i kraft den 4 oktober 1972. 
574. Ändring i kungörelsen (1972:36) om kupongskatt för person med hemvist i 
Norge, mm. - Författningen träder i kraft den 29 november 1972. 

433. Ändring i dubbelbeskattningsavtalet med Frankrike (omtryck av avtalet). -
Författningen träder i kraft den 1 juli 1972 samt tillämpas på inkomst som förvärvats 
efter utgången av år 1972 med vissa inskränkningar och vid taxering till statlig för­
mögenhetsskatt år 1974 eller senare år. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

473. Utvidgning av dubbelbeskattningsavtalet med Storbritannien och Nordirland 
till vissa brittiska territorier. - Författningen träder i kraft den 20 september 1972 
och tillämpas, såvitt ej angår kupongskatt, sjömansskatt och bevillningsavgift, första 
gången vid 1973 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
474. Kungörelse om kupongskatt för personer med hemvist i vissa brittiska territo­
rier, mm. - Författningen träder i kraft den 20 september 1972 samt tillämpas 
beträffande kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning efter ut­
gången av år 1971 och beträffande statlig inkomstskatt på utdelning på andel i 
ekonomisk förening som taxeras år 1973 eller senare år. 

475. Överenskommelsen den 28 maj 1958 om utvidgande till vissa brittiska territo­
rier av tillämplighetsområdet för det mellan Sverige och Storbritannien den 30 mars 
1949 ingångna dubbelbeskattningsavtalet samt kungörelsen ( 1959 : 463) med vissa 
bestämmelser angående kupongskatt för skattskyldiga, bosatta i vissa brittiska ter­
ritorier, upphör vid utgången av år 1972 att gälla i förhållande till Kenya. Överens­
kommelsen tillämpas dock vid 1973 års taxering och kungörelsen i fråga om kupong­
skatt som skolat erläggas före utgången av år 1972. 

476. Kungörelse om kupongskatt för person med hemvist i Österrike, mm; överens­
kommelse med Österrike om nedsättning av skatter på utdelning och ränta. Överens­
kommelsen länder t'ill efterrättelse för Sveriges del beträffande utdelning från svenskt 
aktiebolag och svensk ekonomisk förening som blivit tillgänglig för lyftning efter ut­
gången av år 1970 och i övrigt i fråga om utdelning och ränta, som förvärvats efter 
utgången av år 1969. - Se övergångsbestämmelserna. 

497. Ändring i anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Finland. - För­
fattningen träder i kraft den 4 oktober 1972 och tillämpas första gången vid 1972 
års taxering. 

538. Kungörelse om kupongskatt för person som är bosatt i Sri Lanka (Ceylon). 
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1972/1968 
- Författningen träder i kraft den 8 november 1972 och tillämpas beträffande 
kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda 
dag. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

539. Kungörelse om kupongskatt för person med hemvist i Grekland, mm. - För­
fattningen träder i kraft den 8 november 1972 samt tillämpas beträffande kupong­
skatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda dag och 
beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på andel i ekonomisk förening 
som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av år 1972. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 
540. Ändring av anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Grekland. - För­
fattningen träder i kraft den 8 november 1972. 

541. Kungörelse om kupongskatt för person som är bosatt i Japan, mm. - För­
fattningen träder i kraft den 8 november 1972 samt tillämpas beträffande kupong­
skatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda dag och 
beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på andel i ekonomisk förening 
som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av år 1972. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 

542. Ändring av anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Japan. - För­
fattningen träder i kraft den 8 november 1972. 

543. Kungörelse om kupongskatt för person som är bosatt eller medborgare i Ame­
rikas Förenta Stater, mm. - Författningen träder i kraft den 8 november 1972 
samt tillämpas beträffande kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyft­
ning från och med nämnda dag och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdel­
ning på andel i ekonomisk förening som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången 
av år 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

544. Ändring i kungörelsen ( 1965 :40) om uttagande i vissa fall av ogulden skatt på 
utdelning från företag i Amerikas Förenta Stater. - Författningen träder i kraft den 
8 november 1972. 
545. Ändring av anvisningarna till dubbelbeskattningsavtalet med Amerikas För­
enta Stater. - Författningen träder i kraft den 8 november 1972. 

573. Ändring i kungörelsen (1971 :1253) om kupongskatt för person med hemvist 
i Malaysia, mm. - Författningen träder i kraft den 29 november 1972. 

Uppbörd, socialavgifter mm 

Utkommen under år 1968 
243. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1970-1974 till försäk­
ringen för tilläggspension. 

Se även 1972 :715. 
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1971/19i2 
Utkomna under år 1971 
24. Riksskatteverkets kungörelse angående tid för uppbördsterminerna i maj månad 
1972 och januari månad 1973. 

57. Kungörelse om uttagandet av skogsvårdsavgift för år 1971; avgiften 0,9 promille. 
Jämför 1972 :45. 

280-282 och 287. Nya grunder för yrkesskadeförsäkringens finansiering samt infö­
rande av arbetarskyddsavgift; därav föranledd 

ändring i lagen om yrkesskadeförsäkring (280), 
lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1972-1974 till yrkesskade­

försäkringen mm(281), 
lag om arbetarskyddsavgift ( 282) och 
ändring i förordningen angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän 

försäkring, mm (287). 
- 280, 282 och 287 träder i kraft den 1 januari 1972. Till 280 och 287 finns ytter­
ligare övergångsbestämmelser, till vilka hänvisas. 

770. Kungörelse om procentsatserna för uttag från redare av vissa avgifter för år 
1972. 

Jämför 1972 :709. 

Utkomna under år 1972 
9. Kungörelse om främmande staters anslutning till en av internationella arbets­
konferensen antagen konvention (nr 118) angående utlänningars likställande med 
ett lands egna medborgare i fråga om social trygghet. - Genom författningen upp­
hävs kungörelsen (1971 :32) om främmande staters anslutning till en av Interna­
tionella arbetskonferensen antagen konvention (nr 118) angående utlänningars lik­
ställande med ett lands egna medborgare i fråga om social trygghet. 

Jämför 1972 :97 och därunder upptagen författning. 

45. Kungörelse om uttagandet av skogsvårdsavgift för år 1972; avgiften 0,9 promille. 
Jämför 1971 :57. 

75. Ändring i uppbördsförordningen (omtryck av förordningen): preliminär, 
slutlig och tillkommande skatt på inkomst, såvitt gäller fysisk person eller oskiftat 
döcl,sbo, skall debiteras i hemortskommunen, oavsett var beskattningsorten är belägen; 
mm. - Författningen träder i kraft den 1 juli 1972. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 
76. Ändring i uppbördskungörelsen. - Författningen träder i kraft den 1 juli 1972. 

78. Lag om skatt för gemensamt kommunalt ändamål. - Författningen träder i 
kraft den 1 januari 1973, då förordningen (1928:395) angående det belopp, varmed 
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1972 
kommunal inkomstskatt för gemensamt kommunalt ändamål skall utgöras upphör 
att gälla. Äldre bestämmelser gäller fortfarande i fråga om skatt för gemensamt 
kommunalt ändamål på grund av taxering år 1973 eller tidigare år. 

Jämför 1972: 77-80 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 

84 och 85. Ändrade bestämmelser om befrielse för dödsbo att erlägga kvarstående 
eller tillkommande skatt; därav föranledd ändring i 

lagen om allmän försäkring ( 84) och 
lagen om finansiering av folkpensioneringen ( 85). 

- Författningarna träder i kraft den 1 juli 1972. 
Jämför 1972: 77-80 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 

560. Ändring i lagen om allmän försäkring; se 1972 :560 och därunder upptagna 
författningar. 
671. Ändring i lagen; höjning av arbetsgivares sjukförsäkringsavgift till 3,2 procent 
av avgiftsunderlaget, mm. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1973. I frå­
ga om avgift som avser tid före ikraftträdandet gäller 19 kap. 4 § i sin äldre lydelse. 
714. Ändring i lagen; beslut om procentsats för tilläggspensionsavgift för visst år får 
fattas under året före avgiftsåret (jämför 1972: 715). - Författningen träder i 
kraft den 22 december 1972. 

97. Kungörelse om tillämpning i förhållande till Cypern av vissa europeiska avtal 
om social trygghet m m. 
580. Kungörelse om tillämpning i förhållande till Turkiet av vissa europeiska avtal 
om social trygghet m m. 

Jämför 1972 :9. 

167. Ändring i förordningen angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om 
allmän försäkring, mm; redaktionella ändringar i anslutning till förvaltningslagen 
(i;e 1971: 290 under 1971: 52 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. i före­
gående års förteckning). - Författningen träder i kraft den 1 juli 1972. 
563. Ändring i förordningen; se under 1972 :560. 

245. Förordning om storleken av statlig inkomstskatt som ingår i preliminär skatt 
för budgetåret 1972/73; skatten 100 procent av grundbeloppet. 

376. Ändring i förordningen om allmän arbetsgivaravgift; avgiften höjd till 4 pro­
cent. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1973. Se vidare övergångsbe­
stämmelserna. 
565. Ändring i förordningen; se under 1972 :560. 

495. Riksskatteverkets kungörelse angående fastställelse av tabell till ledning vid 
uträknandet av statlig inkomstskatt; nya tabeller med anledning av omläggningen 
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1972 
av den statliga inkomstskatteskalan (se 1972 :375 under Inkomst- och förmögen­
hetstaxering etc.). 

528. Kungörelse om preliminär arbetsgivaravgift mm för år 1973. 

560-568. Höjning till 1.000 kronor av beloppsgränsen för sådana kostnader i 
anställning för vilka arbetstagare skall vidkännas avdrag vid beräkning av pen­
sionsgrundande inkomst för den allmänna tilläggspensioneringen (ATP), höjning 
till 500 kronor av den beloppsgräns som reglerar arbetsgivares avgiftsskyldighet 
till ATP m m liksom arbetstagares rätt att tillgodoräkna sig pensionsgrundande 
inkomst, mm; därav föranledd ändring i 

lagen om allmän försäkring ( 560; jämför 1972 : 84 och därunder upptagna för­
fattningar), 

lagen om yrkesskadeförsäkring ( 561), 
förordningen angående beräkning av pcnsionsgrundande inkomst enligt lagen om 

allmän försäkring ( 562), 
förordningen angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäk-

ring, mm ( 563; se även 1972: 167), 
förordningen angående byggnadsforskningsavgift ( 564), 
förordningen om allmän arbetsgivaravgift (565; se även 1972: 376), 
lagen om lönegarantiavgift ( 566), 
lagen om arbetarskyddsavgift ( 567) och 
kungörelsen om frivillig pensionsförsäkring hos riksförsäkringsverket ( 568). 

- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1973. Såvitt angår 560 gäller de 
äldre bestämmelserna i 11 kap. 2 § och 19 kap. 1 § fortfarande beträffande sådan 
lön eller annan ersättning för utfört arbete som avser tid före ikraftträdandet. 
Äldre bestämmelser gäller fortfarande, såvitt angår 561 och 564-567 avgift, och 
såvitt angår 563 arbetsgivaruppgift, som avser tid före ikraftträdandet. Såvitt angår 
562 slutligen gäller äldre bestämmelser fortfarande vid beräkning av pensionsgrun­
dande inkomst för år 1971 eller tidigare år. 

709. Kungörelse om procentsatserna för uttag från redare av vissa avgifter för år 
1973. 

Jämför 1971 :770. 

715. Ändring i lagen ( 1968 : 243) om procentsatsen för uttag av avgift under 
åren 1970-1974 till försäkringen för tilläggspension; avgiften för år 1973 10,5 pro­
cent. - Författningen träder i kraft den 22 december 1972. 

Jämför 1972 :714 under 1972 :84. 

809. Riksskatteverkets kungörelse angående fastställelse av skattetabeller för beräk­
ning av preliminär A-skatt för år 1973. 

81 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-16 09:36:32



1972 
Mervärdeskatt 

Utkomna under år 1972 
40. Kungörelse om befrielse från eller nedsättning av viss indirekt skatt; rätt för 
riksskatteverket att enligt 76 § förordningen om mervärdeskatt befria från eller ned­
sätta mervärdeskatt, mm. - Författningen träder i kraft den 1 april 1972. 

82. Ändring i förordningen om mervärdeskatt; ändrad grund för uttagande av 
restavgift. - Författningen träder i kraft den 19 april 1972. 
558. Ändring i förordningen; rätt för Kungl. Maj :t att i samband med förord­
nande om skattskyldighet vid sk frivilligt inträde i mervärdeskattesystemet förklara 
att de tjänster som omfattas av förordnandet skall anses skattepliktiga (jämför 
1972: 559), rätt för Kungl. Maj : t att medge återbetalning i viss omfattning av mer­
värdeskatt som utgå på vissa varor och tjänster till utländsk beskickning m fl (jäm­
för 1972: 833). - Författningen träder i kraft den 22 november 1972. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 

116. Kungörelse om tull- och skattefrihet vid uppförande och underhåll av vissa 
stängsel för renar. - Författningen träder i kraft den 1 maj 1972. Se vidare över­
gångsbestämmelserna. 

454. Ändring i kungörelsen (1962 :376) med vissa bestämmelser rörande försälj­
ning av obeskattade varor på tullflygplats. - Författningen träder i kraft den 1 
december 1972. 

559. Ändring i kungörelsen ( 1968: 616) om skattskyldighet till mervärdeskatt för viss 
hamnverksamhet; skatteplikt för vissa tjänster. - Författningen träder i kraft den 
22 november 1972. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Jämför 1972 :558 under 1972 :82. 

833. Kungörelse om återbetalning av mervärdeskatt i vissa fall; återbetalning av 
skatt som hänför sig till förvärv av utländsk beskickning m fl. - Författningen 
träder i kraft den 17 januari 1973 och gäller förvärv för vilket faktura eller jäm­
förlig handling utfärdats efter utgången av år 1972. 

Jämför 1972 :558 under 1972 :82. 
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